
Tuusulanjärven Reuman Kevätretki Helsinkiin perjantaina 24.4.26, käyntikohteinamme 
olivat Lapinlahden sairaala-alue, Taivallahden kasarmialue sekä Hietaniemen hautausmaa. 
 
Kovasta tuulesta huolimatta, aurinko jaksoi ilahduttaa ja lämmittää meitä paisteellaan. Toki 
olimme pukeutuneet lämpimästi; olihan sääennusteissa peloteltu jopa lumisateen 
mahdollisuudella. 
Kuljettajamme oli Väinö Anturaniemi, ensimmäistä kertaa meitä kyyditsemässä. Ratin 
pyörittämisen lisäksi, hänelle riitti lastaus- ja purkamishommia, olihan meillä mukana neljä 
rollattoria ja yksi sähköpyörätuoli. Olimme liikkeellä Hyvinkään liikenteen kaupunkibussilla, 
jossa on keskiovella esiin taitettava ramppi, jota pitkin pääsi ajamaan sisään 
sähköpyörätuolilla. Muillekin matkalaisille kyytiin nousu oli helppoa; auto oli ns 
matalalattia-auto, jossa ei ole rappusia ovilla. Bussi sopi myöskin sisäväreiltään hyvin 
meidän porukalle; tangot ja kaiteet olivat kauniin vaalean vihreät - ihan “reuman värit”. 
 
Lapinlahden sairaala valmistui v.1841, ollen Suomen ensimmäinen mielisairaalakäyttöön 
valmistunut sairaala. Sairaalan on suunnitellut Carl Ludvig Engel (1778 - 1840). 
Sairaalatoiminta rakennuksessa loppui v.2008. Rakennus on H kirjaimen muotoinen, 
kaksikerroksinen, ison puistoalueen ympäröimä. Kiinteistön ja maa-alueet omistaa Helsingin 
kaupunki. 
Iso ryhmämme: 42+kuski=43, jaettiin kahteen pienempään ryhmään; toinen ryhmä aloitti 
kierroksensa ulkoa, toinen sisältä oppaiden kanssa. Kierroksellamme tutustuimme 
rakennuksen historiaan ja nykykäyttöön sekä sairaalamuseoon. Toisessa kerroksessa sijaitsi 
Aleksis Kiven potilashuone, jossa häntä hoidettiin. 
 
Sairaala-alueen nykytoiminta: 
Kiinteistön omistaa Helsingin kaupunki. Sairaala-alue on nimeltään Lapinlahden Lähde, joka 
on mielen hyvinvoinnin ja kulttuurin tapahtumapaikka. Toiminnan järjestämisen taustalla on 
Pro Lapinlahti mielenterveysseura ry.  Lapinlahden Lähde on kaikille avointa, tapahtumien, 
taiteiden, musiikin ja yhteisöllisen tekemisen, olemisen ja elämisen keskus. 
Rakennuksen tiloissa on kahvilan, museon, puotien, saunan ja näyttelytilojen ohella 
kymmenien yrittäjien, taiteilijoiden ja ryhmien toimintatiloja ja työhuoneita. 
 
Sairaala-alueella on lyhyt- ja pitkäaikaikaisia vuokraustiloja ja tuettuja asumispalveluja. 
Puistoalueella on lisäksi mm. Lähteen puoti, joka myy käsityötuotteita ja tuliaisia 
paikallistaiteilijoilta ja pienyrittäjiltä. Lisäksi siellä on tukikirpputori, Patina-kirpputori, 
hävikkikukkakauppa, Primo-leipomo, paahtimokahvila, Metsäpaahtimo ja kaupunkiviljely 
palstoja. Alueella on myös Lähteen Sauna, joka tarjoaa saunavuoroja omalle väelle. 
Alunperin Lapinlahden sairaala-alueen maa-ala oli 35 ha, nykyään erilaisten 
kaupunkimuutosten (mm Länsiväylä yms) vuoksi pinta-alaa on alle 10ha. 
 
Lapinlahden kierroksen jälkeen siirryimme bussilla Kaartin ravintolaan lounaalle. Ravintola 
sijaitsee Kaartin autokomppanian entisessä, peruskorjatussa kasarmirakennuksessa. 
Taivallahden kasarmit valmistuivat 1935-1938, korjauspaja valmistui 1939,  
Söimme maittavan lounaan runsaasta buffet-pöydästä. 
Syötyämme vatsamme pullolleen, siirryimme Taivallahden tenniskentän ja Krematorion ohi 
Hietaniemen hautausmaalle. 
 



Hietaniemessä tutustuimme sinne haudattujen presidenttiemme hautamuistomerkkeihin. 
Sankariaukio sijaitsee pienen kävelymatkan päässä presidenttien hauta-alueelta. 
Sankariaukiolle suuntasivat he, jotka jaksoivat kävellä sinne. Taiteilijamäki sijaitsee paljon 
kauempana, mutta sinnekin lähti muutama reippailija. Presidenttien muistomerkkejä 
vastapäätä sijaitsee Kolumbaario, johon tutustuimme isojen lasi-ikkunoiden läpi. Sisätila oli 
varattu läheisille muistelua varten. 
 
Väinö kuskimme oli kääntänyt bussimme nokan kohti kotia sillä aikaa, kun olimme 
hautasmaakierroksella. Pääsimme lähtemään kohti Hyrylää  suunnitelman mukaisesti. Väinö 
ajoi hyvää reittiä, ruuhkia välttäen, läpi kaupungin Tuusulan väylälle. 
 
Meillä oli tosi mielenkiintoinen retkipäivä. Seurakin oli mitä parhain.  
Kiitos kaikille retkeläisille seurasta ja avusta, varsinkin Liisalle paljon kiitoksia. 
 
Seuraava kerhomme Ma 4.5.26 klo 14-16 Myllytie 11, Salissa kirjailijavieraanamme Kirsti 
Manninen. Kaikille avoin tilaisuus, kahvitarjoilu. Järjestelyissä mukana Järvenpään kaupunki 
75v.  
Kevätjuhla 23.5.26 Mäntymäessä, Luurikuja 1, Hyrylä. Kuljetus Jpäästä. Hinta 10e. 
Kahvitarjoilu ja hyvää ohjelmaa mukavan seuran lisäksi. Ilmoittaudu Pirkko 044-9774509 
 
Kesäretki: 27.6.26 Vanajaveden lounasristeily. Seuraa ilmoittelua. Ilmoittaudu Pirkko 
044-9774509. 
 
Kiitos paljon kaikille tosi mukavasta retkipäivästä! 
Nähdään taas seuraavilla retkillä. 
Ihanaa loppukevättä ja kesää kaikille! 
Pirkko 
 
 
 


